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----------------------------------                                      ---------------------------------  
Iris Johnsson    Lennart Hammarström 
      
 
1) Ordförande i Spånga – Tensta hälsade alla välkomna. 
 
2) Dagordningen godkändes och till övriga frågor lades två punkter, elöverkänslighet hos 

äldre och ”Äldre livsvillkor och behov”, rapport från en konferens.  
 
3) Till justerare valdes Iris Johnsson och Lennart Hammarström 
 
4) Besök av xxxxxx xxxxxxx xxxxxx från Södra Järva närpolisområde. xxxxxx informerade 

bland annat om vad de kan och får göra när det gäller problemen med bil- och 
mopedkörning på gångvägar och i centrum. Till exempel får man inte förfölja en 
bil/motorcykel/moped i hög hastighet. I första hand är det förebyggande arbete med att 
informera föräldrar och ungdomar om vad som är tillåtet. Polisen, tillsammans med BRÅ 
jobbar med trafikfrågor. När det gäller att sätta upp bommar eller andra trafikhinder för att 
sänka hastigheter är det inte polisens jobb, alla var dock överens om att det är ett problem 
med alla långa ”rakor”.   
Polisen har också börjat med cykelpatrullering.   

      Råden önskar att fler poliser är synliga.  
      Från polisens sida uppmuntrar man samarbete kring frågor om störande trafik på  
      gångvägar och stråk. God kontakt med fastighetsägare/skötare är bra då dessa ofta känner  
      igen ungdomar och deras fordon och man kan anmäla till polisen som i sin tur kan ta  
      kontakt med föräldrar. Ser man bilar eller andra fordon på gångvägar, skriv upp   



      registreringsnummer och kontakta polisen. 
 
5) Besök av Mats Carinder, chef för tekniska avdelningen i Spånga -Tensta. 

Flera frågor som togs upp med närpolisen är också frågor för tekniska avdelningen, bland 
annat frågan om bommar och andra trafikhinder. 
I många frågor samarbetar man med Rinkeby eftersom man har samma bekymmer kring 
tex grönområdet mellan stadsdelarna. 
Frågor finns kring trafikmiljön både i Tensta C och runt Spånga torg. Plan finns att det blir 
bommar upp till Tenstagången vid Tenstaplan när bygget är färdigt, mars-april -06. 
När det gäller trafikhinder är det nämnden som fattar beslut. Underhållsbehov och 
liknande är förvaltningens, tekniska avdelningens, ansvar. 
Bekymret kring tillgängligheten och trafiksituationen vid Spånga torg är en 
återkommande fråga. I arbetet med tillgänglighetsplanen är den diskuterad men hur långt 
planerna framskridit för ombyggnader och annat är oklart. Vad gäller bilister som inte 
följer trafikregler och hastighetsskyltar är det polisiära insatser som krävs. 
Det finns en tveksamhet till att sätta upp bommar eftersom man vill undvika att ”stänga 
in” och trafikproblemen skulle behöva lösas på annat sätt. 
När det gäller trasig gatubelysning, växtlighet som inte hålls efter mm uppmanar Mats alla 
att ringa felanmälan. Tekniska avdelningen får in rapporten och gör sedan prioriteringar, 
telefon 651 00 00. 
Den medborgarmotion som nämnden tagit angående ”Sinnenas trädgård” i Tensta så har 
FB Servicehus fått uppdraget. Mats uppmanar rådet att söka medel via 
Stadsdelsförnyelsepengar.   
Med anledning av alla stora frågor kring bland annat Spånga Torg beslöts att få till stånd 
ett möte med politikerna i höst. 
 
 

6) Besök av Gunnel Dahlin, chef för avdelningen för äldre och funktionshindrade i Spånga -
Tensta. Gunnel berättar om hur befolkningsstrukturen ser ut och att våra stadsdelar 
Rinkeby och Spånga –Tensta är de som kommer att få en ökning av äldre. Rinkeby räknar 
med att få närmare 50% fler äldre inom några år. Behoven av servicehuslägenheter 
kommer att finnas kvar, standarden i nuvarande bostad kanske inte fungerar när man blir 
äldre och skröpligare, till exempel avsaknad av hiss och för små badrum. Likaså 
tryggheten att veta att det är nära till service.  
Planer finns att Syriska föreningen startar ett äldreboende för arabisktalande i Tensta. 
Meningen är att hela Stockholm skall vara upptagningsområde. Möte är planerat med alla 
direktörer i västerort, nämndordföranden och syriska föreningen för att se hur man kan gå 
vidare. När beslut är taget kommer det att innebära en del omflyttningar på 
Elinsborgsbacken 5 och 7.   
Frågor om anhöriganställningar ställdes. Hur är kunskapen hos de anhöriga för att vårda, 
ibland ganska sjuka gamla? 
I Rinkeby har man bestämt att alla måste gå på utbildning under tiden man är anställd. 
I Spånga –Tensta erbjuds man utbildning i tex lyftteknik. För att få en anhöriganställning 
krävs ett hjälpbehov på minst 17 timmar i veckan   
I våra respektive stadsdelar finns många som önskar anhöriganställning på grund av att 
många i den äldre generationen inte pratar svenska och det ses också som en 
försörjningsmöjlighet.  

       
     När det gäller den sk ”fixarKalle” som Spånga – Tensta har för avsikt att skaffa pågår    
     arbetet med att hitta rätt person.    



    
       
 
7) Övriga frågor. 

En fråga från Gunnar Marstorp om hur stadsdelen hanterar frågan om elöverkänsliga 
äldre, görs något för att elsanera? Gunnel har inte fått frågan tidigare och medger att det är 
ingenting som har diskuterats när man planerat för äldreboenden men att frågan 
fortsättningsvis bör beaktas.   
Därefter berättade Gunnar Marstorp om en konferens i Göteborg i våras ”Äldres 
livsvillkor och behov”. Rinkeby var det enda pensionärsråd som var representerat. Alla 
rekommenderades att läsa den rapport som skrivits. Sekreteraren skickar efter till Spånga-
Tenstas råd.    

 
8)  Mötet avslutas och ordförande tackade alla närvarande 
     Datum för nästa gemensamma råd bestämdes till den 20 mars 2006 i   
     Rinkeby  
 
 
   
För anteckningarna svarade: 
 
 
 
Birgitta Carlander 


